Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0587/2025
Em, 01 de abril de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A PINTURA
DOS REDUTORES DE VELOCIDADE
(QUEBRA-MOLAS) NA RUA ROSALINA
CARDOSO DA FONSECA NO BAIRRO BOCA DO
MATO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando a pintura dos redutores de velocidade(Quebra-molas) na Rua
Rosalina Cardozo da Fonseca localizada no Bairro Boca do Mato.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2025.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

 Devido ao desgaste natural, a pintura reflexiva indicativa dos redutores de
velocidade do tipo quebra-molas, já não existe ou está bem apagada, impedindo,
principalmente no período noturno, a sua visualização, o que tem ocasionado acidentes
envolvendo motoristas, motociclistas e pedestres naquela localidade. Certo da
importância da presente Indicação, peço a aprovação dos Nobres Pares.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo